MUNICÍPIO DE MARAPOAMA
Estado de São Paulo - CNPJ: 65.712.580/0001-95

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025

LOURENÇO LORENCETI, Prefeito do Município de Marapoama, Estado de São Paulo,
torna público o presente Edital de Convocação Para a Prova Prática do Concurso
Público nº 01/2025.

1. TORNA PÚBLICO e CONVOCA os primeiros 19 (dezenove) candidatos
classificados para o cargo de Motorista, observando-se que, em razão de empate
na 15ª colocação, ficam convocados todos os candidatos que obtiveram a mesma
pontuação do 15º candidato, totalizando 19 (dezenove) convocados. Para os cargos
de Operador de Máquinas e de Tratorista, ficam convocados todos os candidatos
classificados, desde que tenham obtido, no mínimo, 50 (cinquenta) pontos na Prova
Objetiva, para a realização da PROVA PRÁTICA no Almoxarifado Municipal,
localizado na Rua José Gimenes, nº 785, Marapoama/SP, conforme o quadro de
convocação abaixo e a relação constante no ANEXO I deste Edital, disponível em
www.ipell.com.br e www.marapoama.sp.gov.br.

1.1 E, para que se deem os fins de direito e chegue ao conhecimento de todos, é
expedido o presente Edital, que vai publicado nesta data no site da Ipell
Consultoria Ltda.: www.ipell.com.br e no site da Prefeitura Municipal de
Marapoama:  www.marapoama.sp.gov.br.

1.2 Data, horário e cargos:

Cargos:

Motorista

Data da Prova
Prática

Horário de
Chegada

Local de Prova
Horário de início

das Provas

21 de setembro
de 2025

8h30
Almoxarifado Municipal, localizado

na Rua José Gimenes, nº 785,
Marapoama/SP

09h00

Operador de Máquinas e Tratorista

21 de setembro
de 2025

12h30
Almoxarifado Municipal, localizado

na Rua José Gimenes, nº 785,
Marapoama/SP

13h00

1.3 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar os editais publicados
nos endereços eletrônicos: www.ipell.com.br e www.marapoama.sp.gov.br, e
não será permitido ao candidato alegar desconhecimento do presente Edital.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Marapoama, 19 de setembro de 2025.

LOURENÇO LORENCETI

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
http://www.ipell.com.br/
http://www.marapoama.sp.gov.br/
flavia

(ASSINADO NO ORIGINAL)